
Uchwała Nr 157/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 stycznia 2015 r.  

 

w sprawie: przekazania przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako organ Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego – Instytucji Pośredniczącej dla Osi priorytetowej 4 – 

„Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-

2013”, według właściwości, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego  

sprawy beneficjenta PO RYBY – Pana Kamila Dubrowskiego  

 

 

Na podstawie art. 19 w zw. z art. 65 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.) oraz w zw. z art. 46 ust. 1 ustawy  

z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przekazuje się, według właściwości, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego sprawę 

wraz z aktami dotyczącą zwrotu kwoty 50.000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100) wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych, tytułem zwrotu 

dofinansowania przez Kamila Dubrowskiego, zamieszkałego: ul. Gajowa 2, 64-410 Sieraków, 

który będąc Beneficjentem Programu Operacyjnego „Zrównoważony Rozwój Sektora 

Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013”, otrzymał środki publiczne 

w ramach umowy z IP PO RYBY, zawartej 12 marca 2013 r. nr 00093-6173-

SW1500591/12/13 o dofinansowanie operacji w ramach Środka 4.1 „Rozwój obszarów 

zależnych  od rybactwa” pt. „Zakup nowoczesnego wyposażenia firmy w celu świadczenia 

innowacyjnych usług wynajmu sceny mobilnej”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Obsługi Funduszy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 157/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 stycznia 2015 r.  

w sprawie: przekazania przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako organ Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego – Instytucji Pośredniczącej dla Osi priorytetowej 4 – 

„Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-

2013”, według właściwości, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego  

sprawy beneficjenta PO RYBY – Pana Kamila Dubrowskiego 

 

Pismem z 29 września 2014 r., doręczonym Stronie 2 października 2014 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, działając jako organ IP PO RYBY właściwy do prowadzenia spraw związanych  

z przyznaniem pomocy w ramach PO RYBY, wszczął z urzędu postępowanie administracyjne  

w sprawie dotyczącej zwrotu kwoty 50.000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 

wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych, tytułem zwrotu dofinansowania przez Kamila 

Dubrowskiego, zamieszkałego: ul. Gajowa 2, 64-410 Sieraków, który będąc Beneficjentem Programu 

Operacyjnego „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 

2007-2013”, otrzymał środki publiczne w ramach umowy z IP PO RYBY, zawartej 12 marca 2013 r. 

nr 00093-6173-SW1500591/12/13 o dofinansowanie operacji w ramach Środka 4.1 „Rozwój 

obszarów zależnych od rybactwa” pt. „Zakup nowoczesnego wyposażenia firmy w celu świadczenia 

innowacyjnych usług wynajmu sceny mobilnej”.  

 

W toku prowadzonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego postępowania 

administracyjnego, zmierzającego do wydania decyzji w sprawie zwrotu pomocy, IP PO RYBY 

powzięła wątpliwości dotyczące organu właściwego do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie.  

W szczególności czy przedmiotowa decyzja, jako decyzja w indywidualnej sprawie administracyjnej, 

o jakiej mowa w art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. 

z 2013r. poz. 596 ze zm.), powinna być wydana przez marszałka województwa, czy też przez zarząd 

województwa jako ustawowy organ samorządu województwa, któremu powierzone zostały zadania 

instytucji pośredniczącej. 

 

W związku z powyższym IP PO RYBY zwróciła się do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jako  

Instytucji Zarządzającej PO RYBY, z prośbą o udzielenie odpowiedzi jaki organ Samorządu 

Województwa jest uprawniony do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie zwrotu środków 

przez beneficjentów PO RYBY. 

 

Odpowiadając na powyższe zapytanie IZ PO RYBY poinformowała IP PO RYBY, iż w opinii 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji 

jest marszałek województwa.  

 

Tym samym konieczne stało się przekazanie przedmiotowej sprawy przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, wg właściwości - w trybie art. 65 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), Marszałkowi Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 


